

نگاه بیرون

از سفارت بی‌سفر تا ناکارآمدی نسبت‌فامیلی

Al-Ahram

آزاده بابایی نژاد

● سفر چند روز پیش هیات بلندپایه سیاسی عربستانی به بغداد به‌منظور ازسرگیری روابط دیپلماتیک دوجانبه، بار دیگر از تصمیم جدی مقامات ریاض برای بهبود روابط با همسایگان عربش، خشنی و بی‌اثرکردن حضور و نقش تهران در معادلات خاورمیانه خبر می‌دهد و در همین راستا آگاهان سیاسی بر این باورند که این سفر زمینه‌ساز دیدار قریب‌الوقوع «سعود الفیصل»، وزیر امورخارجه عربستان از عراق خواهد بود. رابطه این دو کشور از سال ۱۹۹۰ پس از حمله صدام حسین به کویت قطع شد و حتی سقوط رژیم وی نیز نتوانست یخ‌های روابط بین دو کشور را ذوب کند. اما حالا سعودی‌ها می‌خواهند با احیای روابط دوجانبه از نقش پررنگ ایران در عراق بکاهند. هدف اصلی من از شروع این مقاله با خبر مذکور، آن است که بگویم ریاست هیات عربستانی در سفر به عراق را دیپلمات کارکنسته این کشور به نام «عبدالرحمن بن غرمان الشهیری» به‌عهده داشته، او همان کسی است که چند ماه پیش و در اوج تمایل تهران به ازسرگیری روابط سیاسی با رقیب سرسختش در منطقه خاورمیانه، در کسوت سفیر عربستان به ایران سفر کرد. اما دیری نپایید که روز سوم اردیبهشت مقام‌های بالادستی او را به ریاض فراخواندند، گرچه همگان پیش‌بینی می‌کردند که او دوباره در دفتر زیبای کارش در شمال‌تهران حضور یابد. اما او هنوز به تهران بازنگشته و این موضوع نیز اخیراً از سوی ایران به طور رسمی تأیید شده است. در این دیدار رسمی دوستانه علاوه بر مصافحه، شهری پشانی هاشمی را بوسید. همین عامل ضمن برانگیختن عصبانیت مقام‌های ریاض، موجی از تاراج‌بانی را در میان مردم، به‌ویژه جوانان که عمدتاً به سیاست‌های داخلی سعودی‌ها در برخورد با اقلیت شیعه این کشور اعتراض دارند، در پی داشت. از زمان روی‌کارآمدن دولت روحانی اگرچه گفته می‌شد به همان اندازه‌ای که تهران به ترمیم روابطش با ریاض برای ثبات قیمت نفت نیاز دارد، عربستان نیز به کاهش سطح نفوذ تهران در میان کشورهای عربی منطقه خلیج‌فارس به‌ویژه یمن، احتیاج دارد ولی سقوط قیمت نفت به بشکته‌ای ۴۰دلاری می‌تواند زمینه‌ساز مشکلات اقتصادی در ایران شود به‌ویژه اینکه دولت روحانی بودجه سال آینده خود را براساس درآمدهای حاصل از فروش نفت بشکته‌ای ۷۰دلار تنظیم کرده است. اظهارات تحریک آمیز تنها به تعمیق تیرگی‌ها می‌انجامد. حال باید دید آیا دو طرف خواهند توانست با عبور از این موانع روابط دوستانه را بار دیگر از سر گیرند؟

خبر

مشاور اوپاما: کنگره تلاش‌هایش را متوقف کند

● **شرق:** کنگره و کاخ سفید همچنان به یکدیگر می‌زانند اما برخی از آنها می‌خواهند نقش میانجی را بازی کنند تا بتوانند به هدف اصلی خود برسند. «لیندسی گراهام» سناتور سنندرو جمهوری خواه، پیشنه‌اد معامله با ایران را داده است. این پیشنهاد، خشم کاخ سفید را در پی داشت؛ «کنگره باید تلاش خود برای دیکته‌کردن کل سیاست خارجی ایالات‌متحده به‌ویژه مذاکرات با ایران با هدف پایان برنامه هسته‌ای تهران را متوقف کند؛» این اظهارات «دن فیفر» دستیار و مشاور ارشد باراک اوباما رئیس‌جمهور آمریکا است که در گفت‌وگو با شبکه «ان‌بی‌سی» گفته است. به گزارش «آسوشیئدپرس»، «لیندسی گراهام» پیشنهاد داده اگر «باراک اوباما» موافقت کند تا هرگونه توافق هسته‌ای با ایران را برای تصویب نهایی به کنگره ارسال کند، آنها نیز طرح‌هایی را برای اعمال تحریم‌های پیشاپیش علیه ایران، آماده کرده‌اند، مطرح نخواهند کرد. او همچنین گفته نمایندگان می‌خواهند از این طریق، پیامی را برای ایران بفرستند.

مشاور ارشد «اوپاما» بار دیگر به تهدید اوپاما اشاره کرد و گفت: «رئیس‌جمهور آمریکا درصورتی که کنگره به به‌میری جمهوری خواهان تدابیری را تصویب کنند که موجب اعمال تحریم‌هایی علیه ایران شود، آن هم در شرایطی که مذاکرات هسته‌ای ادامه دارد، آن را وتو خواهد کرد.» دن فیفر» همچنین افزود: طرح تحریم‌های ایران در شرایط کنونی می‌تواند به سیاست خارجی آمریکا فراتر از ایران نیز لطمه بزند. این هیچ‌معتنایی ندارد که در شرایط کنونی، کنگره بخواهد از این توافق عقب‌نشینی کند چراکه این مساله آمریکا را در وضعیت بدی قرار خواهد داد نه فقط درخصوص تعامل با ایران بلکه در زمینه تعامل با جهان. چون ایران می‌تواند به جهان اعلام کند که آمریکا در مذاکرات، قصد فریبکاری داشته است. اگر این اتفاق بیفتد، این مساله دیگر برای ما سخت خواهد بود که رژیم تحریم‌ها در سراسر جهان را حفظ کنیم. او ادامه داد: «چیزی که لیندسی گراهام دوست دارد انجام دهد این است که او دوست دارد همه تصمیمات سیاست خارجی آمریکا را بگیرد و دوست دارد که فرمانده‌کل‌قوا باشد».

دیپلماسی



وزیر خارجه پس از بازگشت از ژنو خبر داد

توافق در سالگرد پیروزی انقلاب

از قول «نیکلاس ریویور»، مذاکره‌کننده فرانسه نیز نوشت: «فضای مذاکرات مثبت بود اما من فکر نمی‌کنم که ما به پیشرفت زیادی دست پیدا کرده باشیم.» «عباس عراقچی»، معاون وزیر خارجه ایران نیز پس از پایان مذاکرات روز یکشنبه در ژنو گفت: «رایزی‌ها مثبت و گسترده بود. ما تمام موضوعات روی میز مذاکره را بررسی کردیم و رازینی‌های جدی داشتیم.» «عراقچی» افزود: «ما هنوز برای رفع اختلافات میان دو طرف مذاکره‌کننده تلاش می‌کنیم.» «ریاکوف» گفته که «با وجود ارتباطات اخیر میان مقامات کشورهای مذاکره‌کننده شامل وزرای امور خارجه، اختلافات اساسی برسر مسایل کلیدی هنوز به قوت خود باقی است.» این در حالی است که یکشنبه‌شب «رویترز» به نقل از «ریاکوف» نوشته بود که او مذاکرات ژنو را بسیار سودمند و سازنده توصیف کرده است. اتحادیه اروپا نیز پس از پایان مذاکرات یکشنبه‌شب معاونان، در بیانیه‌ای نوشت: «مذاکره‌کنندگان ایران و گروه ۵+۱ رازینی‌های جدی و مفیدی در ژنو داشتند و ماه آینده دوباره با یکدیگر دیدار خواهند کرد.»

در مرحله بسیار جدی جزئیات مذاکرات هستیم
طریف، مذاکره‌کننده ارشد هسته‌ای ایران با بیان اینکه «در مرحله بسیار جدی جزئیات هستیم»، گفت: «بارها تأکید کرده‌ایم که طرف مقابل باید بپذیرد که اگر بخواهد با ایران به یک‌راه‌حل مذاکراتی برسد، باید از سیاست فشار دست بردارد. الان فقط درباره سازوکارها بحث می‌کنیم. امیدواریم با بحث جدی بتوانیم در فاصله‌ای که وقت داریم به نتیجه برسیم. البته کار دشواری است. ممکن است به‌نتیجه‌رسیدن دشوار باشد، اما ما بااطمینان و اعتمادبه‌نفس و با امید به خدا جلو می‌رویم.»

دیدار با کری در داووس، دیدار با موگرینی در مونیخ
«طریف» درخصوص برخی اخبار مبنی بر احتمال دیدارش با وزیر خارجه آمریکا طی هفته آینده، با تأیید هر مذاکره‌ای، گفتاری همیشه در جزئیات است، کری و تعداد دیگری از وزیران خارجه ۵+۱ در داووس خواهیم بود و در اجلاس مجمع جهانی اقتصاد شرکت می‌کنیم.» او افزود: «فرصتی است که در زمان حضور ما در داووس بتوانیم نه مذاکرات طولانی بلکه مذاکرات کوتاهی با یکدیگر داشته باشیم.» او همچنین حضور «حسن روحانی» را در اجلاس داووس منتفی دانست و احتمال داد که «محمد نهاوندیان»، رئیس دفتر رئیس‌جمهوری در این اجلاس شرکت کند.

وزیر خارجه همچنین به حضورش در اجلاس مجمع جهانی اقتصاد اشاره کرد و گفت: «حداقل در سه‌میزگرد شرکت دارم، بنابراین احتمال دیدار من با آقای کری و سایر اعضای ۵+۱ وجود دارد.»

«طریف» از حضور در «کنفرانس امنیتی مونیخ» نیز سخن گفت و افزود: «براساس آنچه شنیدم اکثر قریب‌به‌اتفاق وزرای خارجه ۵+۱ در مونیخ هستند و احتمال برگزاری یک دور مذاکرات هسته‌ای میان ایران و ۵+۱ در مونیخ وجود دارد.» «طریف» از دیدار با «فدریکا موگرینی» مسؤول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در «داووس» هم خبر داد و گفت: «براساس هماهنگی‌ای که در سفر به بروکسل و دیدار با خانم موگرینی صورت گرفت، قرار شد تا یک‌دیدار دیگر با خانم موگرینی در داووس داشته باشیم. البته محور تمام گفت‌وگوها و مذاکرات من، لزوماً هسته‌ای نیست بلکه جلسه ویژه سوریه به داووس است که بنده نیز در آن شرکت می‌کنم. همچنین درباره وضعیت ژئوپلیتیک جهانی، من و خانم موگرینی صحبت می‌کنیم.» او همچنین در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه در نهایت «موگرینی» یا «باشخ» به مذاکرات به نمایندگی از ۵+۱ شرکت می‌کند، گفت: «هنوز مذاکرات در سطح وزیران

خارجه برگزار نشده است که ببینیم چکسی شرکت می‌کند البته موضوع مهمی هم نیست. فعلاً مذاکرات به طور جدی بین معاونان در جریان است.» **پیشنهادهای خوب روس‌ها و چینی‌ها**
«طریف» در پاسخ به سوالی مبنی‌بر اینکه تاکنون سندی میان ایران و آمریکا تنظیم شده است که قابل ارایه به ۵+۱ در مذاکرات بعدی باشد، با بیان اینکه «ما با ۵+۱ مذاکره می‌کنیم و نه لزوماً با آمریکا»، گفت: «همان‌طور که ما گفت‌وگوهای خوبی با روس‌ها داشتیم و سفرهایی که من به اروپا داشتم و با مقامات این کشورها صحبت کردم تقریباً همان بحث‌ها را ما با آمریکایی‌ها هم مطرح می‌کنیم. چینی‌ها در وین پیشنهادهای خیلی خوبی آوردند و روس‌ها در بحث همکاری با ایران در حوزه غنی‌سازی و تولید سوخت نظرات جالبی دارند. فرانسوی‌ها نیز در زمینه گداخت هسته‌ای نظرات خوبی دارند و زمینه‌های مختلفی از سوی همه کشورها مطرح شده است.» وزیر خارجه ایران افزود: «حتی به طور غیررسمی نوشته‌هایی بین هم طرفین گاهی ردوبدل شده است، درباره زمینه‌های همکاری که ممکن است وجود داشته باشد اما آن کاری که در نهایت باید صورت گیرد تهیه متن مشترک با تمامی اعضای ۵+۱ است نه با آمریکایی‌ها.» او گفت: روسیه پس از پایان مذاکرات ژنو، با اشاره به یک‌پسته مذاکراتی که هیات مذاکره‌کننده روس درحال کار روی آن است، گفت: «روسیه پیشنهاد کرده است که همه طرف‌ها تمامی تلاش خود را برای رسیدن به سازش به‌کار گیرند. ما به درستی پیشنهادات خود ایسان داریم که ایران و گروه ۵+۱ باید برسر آن توافق برسند.»

گفت‌وگو با آمریکا، تنها در چارچوب ۵+۱

او در ادامه گفت: «علت اینکه به‌نظر می‌رسد ما با آمریکایی‌ها بیشتر مذاکره می‌کنیم اول این است که تنها جایی که می‌توانیم با آمریکایی‌ها گفت‌وگو کنیم در چارچوب ۵+۱ است، درصورتی که دوستان من، وزیران خارجه و مقامات انگلیسی (کاردار ترددی)، آلمان و فرانسه و چین و روسیه را به دفعات ملاقات می‌کنیم. بنابراین باید بگویم زمانی که ما برای گفت‌وگو با آمریکایی‌ها صرف می‌کنیم بسیار کمتر از زمانی است که با روس‌ها و چینی‌ها گفت‌وگو می‌کنیم. دوم اینکه بیشترین میزان تحریم‌های ظالمانه علیه مردم ایران از سوی آمریکا و کنگره این کشور تصویب شده و ضروری است با آنها درباره اینکه چگونه می‌توان این تحریم‌ها را پایان داد گفت‌وگو کنیم.»

با قهرکردن نمی‌توانیم سیاست‌هایمان را دنبال کنیم

وزیر خارجه ایران در پاسخ به سوالی مبنی‌بر اینکه منتقدان در کشور نسبت‌به سفر شما به فرانسه در مقطعی که کاریکاتور توهم‌انیز درباره پیامبر اسلام(ص) در یک مجله فرانسوی منتشر شده بود، اظهاراتی را بیان می‌کنند، گفت: «معتقدم سیاست خارجی‌ای ندارم که با قهرکردن نمی‌توانیم سیاست‌هایمان را دنبال کنیم. باید در همه صحنه‌ها حضور داشته باشیم و دیدگاه‌هایمان را به طور شفاف و منطقی و جدی بیان کنیم.» «طریف» افزود: «در دیدار با وزیر خارجه فرانسه بدون هیچ رودربایستی موضع و دیدگاه ایران و تحلیلمان در این زمینه که اگر به ارزش‌ها و مقدسات دیگران توهین شود، بذرتفر و افراط پاشیده می‌شود، بیان شد. متأسفانه تعداد قابل توجهی از شهروندان غربی در منطقه ما به قتل و غارت و خونریزی مردم بی‌گناه می‌پردازند و این دردی مشترک است که باید در کشورهای غربی به این مساله فکر کند که چرا باید این تعداد از شهروندانشان به سوریه و عراق بروند و مردم این کشورها را گردن بزنند و آیا این نتیجه تمدن

غربی است که به دنبالش بوده‌اند. اینکه در خانه بنشینیم و نتوانیم در حضور دیگران این حرف را بزنیم نشانه داشتن منطق و استدلال قوی نیست. بنابراین جمهوری اسلامی همان‌طور که مقام‌معظم‌رهبری فرمودند: حرف منطقی و حساب دارد و این حرف را بدون خجالت و نگرانی از نگاه دیگران در همه حوزه‌ها بیان می‌کند. ما خطوط قرمز خود را کاملاً رعایت می‌کنیم و همزمان در عرصه سیاست خارجی حضور فعال داریم و با اسلام هراسی مقابله می‌کنیم و خوشبختانه در شرایطی هستیم که این تلاش‌ها در حال رنگ باختن است.»

گفت‌وگو با فرانسه نیاز بود

او با اشاره به نقش فرانسه در مذاکرات هسته‌ای به‌ویژه در زمان مذاکرات ایران با سه‌کشور اروپایی گفت: «ضرورت داشت تا بنده با همتایان خودم درخصوص موضوع هسته‌ای صحبت کنم و با توجه به نقش محوری فرانسه در گذشته و اکنون نیاز بود تا این گفت‌وگو صورت گیرد و ما علاقه‌مندیم فرانسه مجدداً نقش آفرینی خود را در مذاکرات داشته باشد. علاوه‌بر این فرانسه شریک تجاری ایران است و نیز می‌تواند در حوزه هسته‌ای شریک خوبی برای ایران باشد.» در حال‌حاضر شرکای خوبی در حوزه هسته‌ای در روسیه داریم و فرانسه هم می‌تواند با توجه به تجربه قبلی‌اش در عرصه هسته‌ای مجدداً در این زمینه وارد شود.

پاسخ به منتقدان پیاده‌روی

«طریف» درخصوص برخی تحلیل‌ها و ارزیابی‌ها از پیاده‌روی‌اش با «جان کری» در ژنو توضیح داد که «پیشنهادی از طرف هیچ‌یک از دو‌طرف برای پیاده‌روی وجود نداشت و صرفاً به این خاطر که ما جلسه‌ای بسیار طولانی با بحث‌های صریح و جدی داشتیم، نیاز بود تا این بحث‌ها متوقف شود و به شکل دیگری ادامه پیدا کند، این اقدامات در دیپلماسی امری کاملاً طبیعی است. البته ما در ژنو و هتل محل مذاکرات با این مشکل مواجه بودیم که آنجا فاقد حیاط یا فضای باز بود و با توجه به حضور خبرنگاران در نزدیکی و مقابل هتل این مساله به شدت از سوی رسانه‌ها مورد پردازش و انتقاد قرار گرفت. به هر حال رسانه‌ها از چنین مسایلی استقبال می‌کنند و می‌پسندند.»

او ادامه داد: «فکر می‌کنم بیش از اندازه به مسایل حاشیه‌ای پرداختن کمکی به بحث نمی‌کند و حرکتی که در ژنو صورت گرفت صرفاً برای این بود که مذاکرات از حالت نسبتاً تنش‌آلودی که پیدا کرده بود خارج شود و البته با استفاده از هوای پاک فضای مذاکرات تا حدودی تغییر کند.» او گفت:

«مذاکره وقتی ساعت‌های زیادی ادامه پیدا می‌کند پیشروی در آن تقریباً غیرممکن می‌شود و نیاز است تا از اقدامات مختلف برای خروج از آن فضا استفاده شود.» طریف افزود: «مذاکرات ما با آمریکا در ژنو هشت‌ساعت طول کشید که تنها ۱۵دقیقه پیاده‌روی و دو وقت برای نماز را زمان برای تنفس داشتیم.»

توقع دارم

منافع ملی فدای ملاحظات جناحی نشود

او خطاب به کسانی که می‌خواهند از مساله پیاده‌روی با «کری» استفاده سیاسی کنند، گفت: «البته این نوع استفاده اشکالی ندارد. ما هم مشکلی نداریم. من همیشه گفتیم مذاکرات ما یک حرکت ملی است و جناحی نیست و من هم هیچ‌وقت متعلق به جناح خاصی نبودم و هیچ وقت هم نخواهم شد. بنابراین دوستان مطمئن باشند من هیچ وقت برخورد جناحی نخواهم داشت. چون جناحی ندارم که برای اهداف آن بخواهم کاری انجام دهم. فقط از دوستان توقع دارم منافع ملی را فدای ملاحظات جناحی نکنند.»

حیات رژیم صهیونیستی در ایجاد بحران و التهاب است

«طریف»، درباره اقدام روز یکشنبه اسرائیل در حمله به بلندی‌های جولان، گفت: «رژیم صهیونیستی حیاتش در ایجاد بحران و التهاب بوده و همواره بر این اساس عمل کرده و همواره از هر چه منطقه را به سمت آرامش بیرد نگران می‌شود. کما اینکه مذاکرات هسته‌ای ایران بیشترین عامل جدیدی نیست ضمن اینکه ما به تجاویزی را به شدت محکوم می‌کنیم و اقدام یکشنیه این رژیم نیز محکوم است.» او با اشاره به سابقه منطقه‌ای حضور اسرائیل گفت: «با توجه به این شرایط جز چنین حرکتی از رژیم صهیونیستی انتظار نمی‌رود.» او ادامه داد: «ما تمامی حرکت‌های تروریستی و تروریسم دولتی توسط رژیم صهیونیستی را محکوم می‌کنیم. این رژیم با برنامه از پیش اعلام شده یک‌محله را برای پاسخ به برخی اقدامات گروه‌های مقاومت نابود می‌کند که نشان‌دهنده تروریسم دولتی است و این اقدام مخالف موازین و حقوق بین‌الملل و حقوق بشردوستانه است و از دید ما این حرکت‌ها محکوم است و جامعه جهانی هم نگاهی جزیی به تحرکات رژیم صهیونیستی ندارد.»

کوتاه دیپلماسی

پاسخ ایران به ۱۸سوال آژانس اتمی
● **فارس:** رئیس سازمان انرژی اتمی گفت: آژانس بین‌المللی انرژی اتمی ۱۸سوال داشت که به همه آنها پاسخ داده‌ایم اما درمورد دوسوال عنوان می‌کنند که قانع نشده‌اند و نیاز به پاسخ بیشتر دارند که تلاش می‌کنیم به آن پاسخ داده شود. علی‌اکبر صالحی که روز دوشنبه به مناسبت روز هوای پاک با استفاده از مترو به محل‌کار خود می‌رفت در جمع خبرنگاران گفت: آژانس در چارچوب پادمان به‌طورمرتب بازرسی‌های خود را از تأسیسات هسته‌ای ایران دارد. البته آنها بازرس مقیم در کشورمان دارند که هر دوهفته‌یک‌بار عوض می‌شود و قرار نیست که هربار بازدیدی از تأسیسات هسته‌ای ایران انجام می‌گیرد، ما آن را اعلام کنیم. رئیس سازمان انرژی اتمی خاطرنشان کرد: موضوع برنامه هسته‌ای ایران تبدیل به مساله‌ای سیاسی شده و اگر هر موضوعی اینگونه شود برای آن حد سقفی وجود ندارد.

مرگ مشکوک دادستان پرونده آمیا

● **ایسنا:** جسد دادستان پرونده بمب‌گذاری مرکز یهودیان آرژانتین در خانه‌اش پیدا شد. «آلبرتو نیسمان» قرار بود روز گذشته در جلسه غیرعلنی کنگره، شهادت بدهد که کریستینا فرناندز، رئیس‌جمهوری آرژانتین سعی داشته نقش دخالت خارجی در بمب‌گذاری مرکز یهودیان آمیا را لاپوشانی کند. نیسمان، خاتم فرناندز و شماری دیگر را متهم کرده بود که برای برقراری رابطه تجاری- نفتی با افرادی که متهم به بمب‌گذاری مرکز یهودیان هستند، وارد زدوبند شده است، به اتهامی که مقام‌های آرژانتین آن را رد کرده‌اند. به گفته وزیر امنیت آرژانتین، جسد نیسمان نیمه‌شب یکشنبه در آپارتمانش در طبقه‌سیزدهم برج لوپازنه در بوئنوس آیرس پیدا شد. مقام‌های قضایی آرژانتین گفته‌اند که مشخص نیست او کشته شده یا خودکشی کرده و برای بررسی این موضوع به چندروز زمان نیاز است. بمب‌گذاری مرکز یهودیان آمیا در بوئنوس آیرس که ۱۸جولای ۱۹۹۴ اتفاق افتاد ۸۵کشته بر جای گذاشت. انفجار خودرو حاوی موادمنفجره باعث این انفجار بزرگ شد. دادستانی آرژانتین اکتبر سال۲۰۰۶ رسماً نهادهایی در ایران را به هدایت و حمایت از این عملیات و حزب‌الله لبنان را به اجرای آن متهم کرد و خواهان صدور حکم جلب برای برخی شد. این درحالی است که ایران هرگونه دخالت در این ماجرا را تکذیب کرده و صدور قرار تعقیب را ناشی از فشار اسرائیل و آمریکا دانسته است. آبان‌ماه سال‌گذشته، در تحویلی در رسیدگی به پرونده بمب‌گذاری آمیا، در توافقی قرار شد آرژانتین پنج‌نفر را برای سوال به تهران اعزام کند. اما نیسمان به شدت با این توافق مخالفت کرد و خواستار لغو آن شد.

ادامه حمایت تهران از جبهه آزادی‌بخش فلسطین

● علی‌اکبر ولایتی در دیدار با دبیرکل جبهه آزادی‌بخش فلسطین گفت: «احمد جبریل از مبارزان پیشکسوت فلسطینی علیه رژیم صهیونیستی است که گروه‌شان جبهه خلق برای آزادی فلسطین فرماندهی عمومی است که از ابتدای پیروزی انقلاب‌اسلامی با امام خمینی (ره) و مقام معظم رهبری بیعت کرده و همواره بر این بیعت استوار بوده‌اند و در کنار حزب‌الله لبنان بخش مقاومت اسلامی جنوب لبنان بوده‌اند.» وی افزود: «بعد از مشکلاتی که برای سوریه به وجود آمد برخی گروه‌های مقاومت بودند که دچار تردید شدند اما این گروه هیچ‌گاه در حمایت از حکومت و مردم سوریه دچار تردید نشد و همین حالا نیز جزو مجموعه‌ای است که به کمک سوریه به داخل سوریه و علیه تکفیری‌ها مبارزه می‌کند و همواره مورد حمایت ایران بوده و هست.» او ادامه داد: «در دیداری که با احمد جبریل داشتم وی تأکید کرد که کمکمان در خط حمایت از جمهوری اسلامی ایران است و اهداف آن در جهت تقویت جبهه مقاومت است. وی معتقد است مجموعه ایران، عراق، سوریه، لبنان و فلسطین خط مقاومت در برابر صهیونیست‌ها را تشکیل می‌دهند.» احمد جبریل نیز گفت: «ما تنها مقاومت را راهی برای بازپس‌گرفتن حق خود می‌دانیم.»

امضای قرارداداستردادمجرمین میان ایران و چین

● **ایسنا:** سفیر چین در تهران گفت: قرارداد استرداد مجرمین بین ایران و چین امضا شده و امیدواریم هرچه زودتر زمینه‌های اجرایی آن فراهم شود. به گزارش ایسنا، پانگس، سفیر چین در ایران در یک نشست خبری با حضور رسانه‌های ایرانی و چینی با اشاره به فعالیت‌های چین در حوزه‌های مختلف از جمله پرونده هسته‌ای ایران خاطرنشان کرد: از سال گذشته که کشورچین ۵+۱ با ایران وارد مذاکرات فشرده‌ای شده‌دان نیز نیز ایفای نقش کرده و امیدوار است که در موضوع هسته‌ای ایران توافق‌های مثبتی صورت گیرد، در هرصورت چین در رابطه با پرونده هسته‌ای ایران مواضع عادلانه‌ای را اتخاذ کرده است. یکن به نقش سازنده و منفذانه خود در مذاکرات هسته‌ای ادامه می‌دهد. همچنین او از دعوت روحانی از همتای چینی خود برای سفر به تهران خبر داد.